REQUERIMENTO nº 0025/ 2019

Requer-se à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte o serviço de análise de viabilidade de alteração do sentido de rua.

[bookmark: _GoBack]Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, a Vereadora Elinner Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições, conforme os ditames elencados nos artigos 128 e 136, inciso I, do Regimento Interno desta casa, manifesta-se a fim de requerer que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando análise de viabilidade de alteração do sentido da Rua Portugal – Jardim Nações Unidas Anápolis – Go, CEP: 75143-140, deixando somente um sentido, posto que os carros transitando nos dois sentidos tem por vezes "fechado o trânsito".

JUSTIFICATIVA
Esta solicitação se faz necessária tendo em vista que tem colocado em risco a vida dos moradores da região, principalmente para alunos e responsáveis da Escola, que transitam diariamente por ali.

Anápolis-GO, 26 de Março de 2019.

________________________________________
ELINNER ROSA – LÍDER DO MDB
        Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora